
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПАДНОЕ ДЕГУНИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16.02.2022 года № 2/12 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Западное 

Дегунино от 15.12.2021 года № 13/79 «О местном 

бюджете муниципального округа Западное 

Дегунино на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

В соответствии со статьями 86, 221 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом города Москвы от 24 октября 2021 года № 33 «О бюджете 

города Москвы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 

Постановлением Правительства Москвы от 17 декабря 2013 года № 853-ПП «Об 

утверждении порядков предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета 

города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных образований», «О 

применении классификации операций сектора государственного управления» 

утвержденными Приказом Минфина Российской Федерации от 06.08.2020 года 

№ 99н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации 

Российской Федерации, в связи с заключением Соглашения о предоставлении 

межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы в целях повышения 

эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа 

переданных полномочий города Москвы бюджету муниципального округа 

Западное Дегунино от 07.02.2022 г. № 32-02-02-04-107/22, в соответствии с 

Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», 

Совет депутатов решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Западное Дегунино от 15 декабря 2021 года № 13/79 «Об 

утверждении бюджета муниципального округа Западное Дегунино на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов»: 

1.1. подпункт 1.1 решения от 15 декабря 2021 года № 13/79 изложить в 

следующей редакции: 

«1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2022 год: 

1.1.1) общий объем доходов в сумме 32540,0 тыс. рублей; 

1.1.2) общий объем расходов в сумме 32540,0 тыс. рублей; 

1.1.3) дефицит / профицит в сумме 0,00 тыс. рублей.». 

1.2. Приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению 

1 к настоящему решению; 

1.3. Приложение 6 к решению изложить в редакции согласно приложению 

2 к настоящему решению. 



 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Западное Дегунино Л.П. Абдулину. 

 

 

Глава муниципального округа  

Западное Дегунино 

 

Л.П. Абдулина 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Западное Дегунино 
от «16» февраля 2022 года № 2/12 
 
Приложение 1 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Западное Дегунино 
от «15» декабря 2021 года № 13/79  

 
Доходы бюджета муниципального округа Западное Дегунино на 2022 год 

(тыс.руб.) 

Код бюджетной классификации Наименование показателей 2022 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30 380,0 
1 01 00000 00 0000 000 Налог на прибыль, доходы  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  30 380,0 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

25 730,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

100,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 550,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

3 000,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 160,0 
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 160,0 

2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения  

2 160,0 

Всего доходов 32 540,0 
 
 
 

https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/901765862/XA00M3O2MM/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/901765862/XA00M5C2MU/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/901765862/XA00M742MT/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/901765862/XA00M742MT/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/901765862/XA00M3O2MM/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/901765862/XA00M3O2MM/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/901765862/XA00M742MT/


 

 
Приложение 2 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Западное Дегунино 
от «16» февраля 2022 года № 2/12 
 
Приложение 6 к решению Совета депутатов 
муниципального округа Западное Дегунино 
от «15» декабря 2021 года № 13/79  

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального округа Западное Дегунино на 2022 год  
(тыс. рублей) 

Наименование 
Код 

ведомства 
Рз/ПР ЦС ВР 

 
 

2022 год 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100   25 690,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

900 0102   2 612,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

900 0102 31А0100000  2 519,1 

Глава муниципального образования 900 0102 31А0100100  2 519,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0102 31А0100100 121 2 024,5 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

900 0102 31А0100100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

900 0102 31А0100100 129 405,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

900 0102 31А0100100 244 19,2 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0102 35Г0101100  93,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

900 0102 35Г0101100 122 93,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 
900 0103   2 355,0 

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования 900 0103 31А0100200  195,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

900 0103 31А0100200 244 195,0 



 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях 
повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных 
округов переданных полномочий 

900 0103 33А0400100  2 160,0 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 900 0103 33А0400100 123 2 160,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
900 0104   16 923,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

900 0104 31Б0100000  0,0 
 

Обеспечение деятельности главы аппарата Совета депутатов 
900 0104 31Б0100100  0,0 

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
900 0104 31Б0100100 121 

0,0 
 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

900 0104 31Б0100100 122 
0,0 

 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

900 0104 31Б0100100 129 
0,0 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

900 0104 31Б0100100 244 
0,0 

 

Закупка энергетических ресурсов 
900 0104 31Б0100100 247 

0,0 
 

Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа в 
части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного 
значения 

900 0104 31Б0100500  16 602,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б0100500 121 7 842,4 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

900 0104 31Б0100500 122 633,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 

900 0104 31Б0100500 129 2 658,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

900 0104 31Б0100500 244 5 250,6 

Закупка энергетических ресурсов 900 0104 31Б0100500 247 200,0 
Уплата иных платежей 900 0104 31Б0100500 853 17,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 35Г0101100  321,0 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

900 0104 35Г0101100 122 321,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 900 0107   5 853,5 



 

Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов 
города Москвы 

900 0107 
35А0100100  5 853,5 

Специальные расходы 900 0107 35А0100100 880 5 853,5 
Резервные фонды 900 0111   20,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 900 0111 32А0100000  20,0 
Резервные средства 900 0111 32А0100000 870 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113   86,1 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города Москвы 

900 0113 31Б0100400  86,1 

Уплата иных платежей 900 0113 31Б0100400 853 86,1 

Иные расходы по функционированию исполнительных органов местного 
самоуправления 

900 0113 31Б0109900  0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

900 0113 31Б0109900 244 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  900 0800   2 378,1 

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 900 0804 35Е0100500  2 378,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

900 0804 35Е0100500 244 2 378,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 1000   1 677,2 

Пенсионное обеспечение 900 1001   900,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 900 1001 35П0101500  900,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35П0101500 540 900,0 
Другие вопросы в области социальной политики 900 1006   777,2 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 900 1006 35П0101800  777,2 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

900 1006 35П0101800 321 777,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 1200   634,5 

Периодическая печать и издательства 900 1202   534,5 

Информирование жителей округа 900 1202 35Е0100300  40,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

900 1202 35Е0100300 244 0,0 

Уплата иных платежей 900 1202 35Е0100300 853 40,0 
Другие вопросы в области средств массовой информации 900 1204   100,0 

Информирование жителей округа 900 1204 35Е0100300  100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

900 1204 35Е0100300 244 100,0 

Итого расходы     32 540,0 

 


